2020年9月30日／星期三／责编：周俊朗
编辑：陈东升／校对：朱彤

05 重点关注

温州都市报总编辑：金可生 行风监督电话：88823930 发行投诉电话：85855678 法律顾问：刘曙勤 陈兴良 薄士坤 陈章洋 零售每份1元 广告经营许可证：3303014000007

根据财政部《关于2020

年彩票市场休市安排的公告》

和中国福利彩票发行管理中

心《关于2020年福利彩票市

场休市的通知》（中彩发字

〔2020〕6 号）精神，现将2020

年我省福利彩票市场国庆休

市相关事宜通知如下：一、国

庆休市时间为2020年10月1

日 0:00至 2020年 10月 4日

24:00，共4天。二、国庆休市

期间，除即开型福利彩票外，

停止其他各类福利彩票的销

售、开奖和兑奖。三、彩票兑

奖截止期最后一天在中秋国

庆假期（10 月 1 日至 10 月 8

日）的，兑奖顺延至中秋国庆

假期结束后的第一个工作日。

9 月 17 日晚，双色球第

2020091期开奖，江西省宜春

彩民喜中头奖1注，奖金699

万多元。一周后，大奖得主张

爷爷（化姓）带着儿女现身江

西省福彩中心兑奖室领奖。

张爷爷70岁，“我是2000

年开始接触福彩，双色球从上

市第一期开始就坚持买，购彩

已成了我的兴趣爱好。”张爷

爷说，这期中奖彩票是花费了

28元的7+2复式票。“我买彩

票从不守号，每次都是看走势

图选号，尤其是蓝号。说是技

巧，更多还是幸运吧！之前儿

女有透露想要创业，所以这笔

奖金会拿出大部分平分给他

们，剩下的存起来养老。 中福

江西七旬老人喜提双色球699万元

2020年福彩市场国庆休市四天

9 月 27 日晚，双色球第

2020095期开奖，头奖开出6

注，单注奖金774万多元，分

别为山东2注,黑龙江、安徽、

江西、河南各1注。二等奖开

出283注，单注金额7万多元，

其中，浙江中出14注，分别为

嘉兴、温州各3注，湖州、金华

各2注，杭州、衢州、台州、义

乌各1注。温州这3注二等奖

中，有2注出自瑞安玉海街道

沿 江 东 路 108 号 编 号

33031521的投注站，1注出自

鹿城江滨街道新业大厦4幢8

号编号33032006的投注站。

温州彩民中3注双色球二等奖

温都讯 昨天，市区公园

路“爬山岭”麦饼店正式开业，

探索产业化运作的永嘉麦饼

也迈开了“走出去”的第一步。

“爬山岭”麦饼店门口摆

满麦花，一直径93厘米、重16

公斤的巨型麦饼更是引来食

客纷纷合影留念。“真香，我从

没吃过这么好吃的麦饼。”不

时有顾客进店买麦饼尝鲜。

店内麦香四溢，精心设计的竹

编麦饼礼盒，也别有一番趣

味。在用玻璃隔开的厨房里，

五位麦饼制作师傅都在一刻

不停地忙着。开业首日，“爬

山岭”麦饼店销售超600个麦

饼，营业额破万元。

今年4月8日，永嘉县成

立“永嘉麦饼”产业发展领导

小组，下设办公室（简称“麦饼

办”），全面推进麦饼产业发

展。永嘉县农业农村局副局

长、麦饼办副主任刘建说，过

去几个月，永嘉积极推进麦饼

产业发展，主要做了宣传、培

训、策划等三方面工作：品牌

宣传上，永嘉麦饼借助“非遗

日”等活动，组织多家知名麦

饼经营户赴温州市区、瑞安等

地，通过现场做麦饼邀请市民

尝鲜，进一步打响“永嘉麦饼”

的品牌；人员培训上，麦饼办

联合温州女子学院开出麦饼

制作培训班。培训班除了教

授麦饼实操制作之外，还包括

食品安全、门店经营等内容。

目前培训班已面向 18至 60

周岁且有一定文化程度人群

免费开办了两期，每期各招收

20人，社会反响良好。第三

期培训班即将于10月开班，

报名依旧火爆，一位难求；产

业策划上，麦饼办正在加紧开

展永嘉麦饼产业发展策划、

LOGO设计，4家形象店的装

修设计，以及相关产品研发等

工作，为下一步永嘉麦饼形象

店大面积“走出去”做准备。

此外，麦饼办正在与市有关部

门积极对接，尽快促成永嘉麦

饼进市政府机关食堂。

“爬山岭”麦饼店正是在

麦饼办指导下，由永嘉小五麦

饼、温州女子学院及温州某知

名餐饮企业共同合作开办，分

别负责麦饼制作、门店管理、

学员培训等工作。

“店长和技师的保底工资

分别是每月 6100元和 5300

元，还不包括餐食补贴和营业

提成等额外福利。”“爬山岭”

麦饼店负责人说，目前店内5

位麦饼制作技师均来自麦饼

办开办的前两期学员，接受过

严格的制作技艺培训。

技师陈碎平是第一期培

训班的 6名优秀学员之一。

她曾在瑞安开过麦饼店，也干

过服装辅料生意。今年7月，

听闻有麦饼制作免费培训班，

平时就喜欢做做麦饼的她决

定报名参加，学习专业制作。

如今她一天最多能做150个

麦饼，收入也相当可观。

“我们希望能以此带动永

嘉麦饼产业发展。”“爬山岭”

麦饼店负责人说，每个麦饼用

多少面团、多少肉、多少菜干，

甚至多少配料，都有严格规

定，已形成一套企业标准。“只

要技术过关，条件允许，从培

训班毕业的学员们都可以来

店里工作，或是自立门户，开

设分店。” 温都记者 朱斌

永嘉麦饼品牌亮相五马历史文化街区
探索产业化运作迈开“走出去”第一步

温都讯 在国庆、中秋“双

节”来临之际，温州都市报陈

忠慈善工作室在9月27日联

合温州曙光医院、鹿城区慈善

总会义工分会、温州厨师义工

队等爱心单位，来到永嘉县岩

头嘉园养老院开展义诊，还给

40 名老人和残疾人送上月

饼、慰问金和爱心餐，提前祝

他们节日快乐。

温州曙光医院“肤生工

程”公益医疗团队在现场义

诊。该院副院长陈善亮坐诊，

该院部门总监金玲丽和护士

任珍为老人和残疾人检血、量

血压，志愿者陈婵婵帮忙做记

录；江苏恒瑞医药股份有限公

司员工张林雄代表公司捐赠

价值1800多元药品。

当天中午，40名老人和

残疾人欢聚一堂，品尝爱心午

餐，江蟹、黄鱼、对虾、海参汤

等十几道菜肴上桌。这些爱

心餐是由温州厨师义工队负

责人张克、苏联华和义工黄晓

星、金钉、郑美娟、卢晓娇等人

采购、烧制的。

当天，温州市鸿运摄影器

材有限公司负责人章建和、爱

心人士金冬雪购买了一批月

饼，赠送给老人和残疾人；鹿

城区慈善总会义工分会秘书

长陈招乐参与爱心活动，还捐

了1000元善款。

岩头嘉园养老院院长赵

群华说，该养老院设有托养护

理区、康复区、教育培训区等

多功能区，目前安置40名人

员，其中残疾人15名。“感谢

你们来这里传递爱心，给大家

带来节日的温馨和快乐。”

汪麟康 陈忠 张朝钧

温都陈忠慈善工作室等单位迎“双节”送温暖活动

送义诊、月饼、慰问金、爱心宴

温大建筑工程学院
“六个一”迎新生

近日，温州大学建筑工程学院，精心准备“六个一”迎接新

生，给他们留下美好的青春回忆。“六个一”分别为：拍一张入

学照，留一个个性签名，取一张温大专属手绘地图，领一个私

人订制的钥匙扣，写一封送给未来的亲笔信，赴一场别出心裁

的迎新晚会。 通讯员 徐露

温五幼迎国庆
礼赞国旗 舞动童年

昨日，温五幼开展“礼赞国旗，舞动童年”迎国庆主题活

动，通过国庆早操展演、“我和国旗合个影”等活动，培养幼

儿爱国主义情怀，锻炼幼儿身体素质，同时在他们心中播下

一颗红色的种子。 通讯员 孙盈盈